
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    298    DEL     16/04/2019 

IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE -  IMPEGNO DI SPESA PER 
CONTRIBUTO DI GESTIONE PERIODO GIUGNO/NOVEMBRE  2018 - 2° 
SEMESTRE DEL 4° ANNO CONCESSORIO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 315 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 298 del 16/04/2019 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1002 del 17.12.2014 con la quale si 
affidava  in  concessione alla  A.S.D. Aldebaran Cattolica  Nuoto la  gestione dell'impianto 
sportivo piscina comunale di Via F. Da Rimini;

DATO  ATTO  che  l'affidamento  di  che  trattasi  veniva  perfezionato  mediante 
convenzione contratto Rep. Int. n.100 del 23.01.2015 -  “Convenzione per l'affidamento diretto  
della concessione in gestione ed uso dell'impianto sportivo piscina comunale di Via F. Da Rimini”- per un 
importo  annuo di  €  13.000,00  al  lordo di  ogni  onere  fiscale  da  corrispondersi  in  rate  
semestrali e dietro presentazione della documentazione sul controllo della gestione a norma 
dell'art. 19 della suddetta convenzione;

RITENUTO pertanto di dover procedere ad assumere regolare impegno di spesa di 
euro 6.532,50 in favore della A.S.D. Aldebaran Cattolica Nuoto la gestione dell'impianto 
sportivo piscina comunale di Via F. Da Rimini – periodo giugno-novembre 2018,  a valere 
sul  capitolo 3350001 del  vigente Bilancio di  Previsione 2019/2021 esercizio finanziario 
2019;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 6.532,50 al lordo di ogni onere fiscale a carico del  
capitolo 3350001 del bilancio di previsione  2019 -  codice Siope/ Piano dei conti 
finanziario: U:1.04.03.99.999, in favore della A.S.D. Aldebaran Cattolica Nuoto la 
gestione dell'impianto sportivo piscina  comunale  di  Via  F.  Da Rimini,  semestre 
giugno/novembre 2018;

2) di demandare all'ufficio ragioneria per l'assunzione del suddetto impegno;

3) di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Francesco  Bendini,  titolare  di  posizione 
organizzativa – Servizi Finanziari, il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della presente determinazione.  

Pratica n. 315 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 298 del 16/04/2019 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/04/2019 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 315 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 298 del 16/04/2019 Pag. 3 di 3


